
/!Y¿;Jo-~HOH J!~tu/UZ/~).A{;_º_~J:.:'?'ºº9.AGN/J

Lima, 2 6 FEB. 2009

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 044-2009-AGNIJ
de fecha 06 de febrero del 2009, en su articulo primero se da por término la
designación del C.P. C. Jesús Martin Cánova Alva, en el cargo de confianza de
Director General de la Oficina Técnica Administrativa, nivel F-4 del Archivo General de
la Nación;

Que la indicada resolución en su articulo segundo
designa al Eco. Guido Peláez Hidalgo a partir del 09 de febrero del 2009, en el cargo
de Director General de la Oficina Técnica Administrativa, nivel F-4 del Archivo General
de la Nación, cargo considerado de confianza;

Que, es necesario designar al Director de la Director
General de la Oficina Técnica Administrativa como representante del Archivo General
de la Nación ante la SUNA T;

De conformidad con la Ley N° 25323 - Ley General del
Sistema Nacional de Archivos, el Decreto Supremo N° 008-92-JUS y la Resolución
Ministerial N° 197-93-JUS;

Con el visado de la Oficina General de Asesoria Juridica.

SE RESUELVE:

Articulo Único: Designar al Director General de la
Oficina Técnica Administrativa como representante legal del Archivo General de la
Nación ante la Superintendencia Nacional de Administración Tributaria - SUNA T, para
la realización de toda clase de trámites administrativos.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE


	00000001

